

## Nr 267.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för avsättning till statens mjölkregleringsfond; given Stockholms slott den 2 juni 1933.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

**GUSTAF.**

*Per Edvin Sköld.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 2 juni 1933.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, NOTHIN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld:

På föredragning av chefen för finansdepartementet har Kungl. Maj:t förut denna dag beslutat för riksdagen framlägga *dels* proposition med förslag till förordning om accis å margarin, *dels ock* proposition med förslag till förordning om skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl. De från den sålunda föreslagna beskattningen härflytande inkomsterna skola

tillsammans med inflytande mjölkavgifter användas till bestridande av kostnaderna för mjölkregleringens genomförande.

Enligt förstnämnda förslag skall, där Kungl. Maj:t så förordnar, för margarin, som inom riket tillverkas för försäljning, utgå accis med det belopp, lägst 10 högst 50 öre för kilogram, som Kungl. Maj:t bestämmer. I förstnämnda proposition föreslås, att å inkomstsidan i riksstaten för budgetåret 1933/1934 skall uppföras en särskild inkomsttitel av bevillnings natur, benämnd accis å margarin. Med huru stort belopp inkomsttiteln utfaller beror givetvis av den omfattning, i vilken förordningen kommer att tillämpas under budgetåret. Enligt vad i propositionen omförmäles skall nämligen accisen uttagas endast under vissa, av förhållandena inom smörproduktionen betingade förutsättningar. Det föreslås, att inkomsttiteln må beräknas till 5 miljoner kronor.

Enligt det med den andra propositionen framlagda förslaget till förordning om skatt å oljekakor och vissa slag av fodermjöl skall skatt utgå med 2 öre för kilogram. Uttagandet av denna skatt är ovillkorligt och göres icke beroende av att särskilda förhållanden påkalla författningens tillämpning. Jämväl för ifrågavarande skatt, som beräknas inbringa 3 miljoner kronor, föreslås i sistberörda proposition, att en särskild inkomsttitel, med karaktär av bevillning, uppföres å riksstaten.

Då inkomsterna av accis å margarin samt av skatt å oljekakor m. m. icke skola lämna något bidrag till finansieringen av den allmänna skattebudgeten utan skola i sin helhet reserveras för särskilda, väsentligen enahanda utgiftsändamål, får jag i avseende å den budgettekniska sidan av ärendet, efter samråd med chefen för finansdepartementet, förorda, att för dessa intäkter, vilka uppföras å riksstaten, och de utgifter, som därav skola bestridas, införes en ny specialbudget. För sådant ändamål bör å riksstatens utgiftssida anvisas ett förslagsanslag till belopp motsvarande summan av de båda skattetitlarnas å riksstatens inkomstsida beräknade avkastning. De till den sålunda anordnade specialbudgeten hörande skattetitlarnas inkomster skola — i likhet med vad som tillämpas vid riksstatens nuvarande specialbudgeter — över det tillhörande utgiftsanslaget tillgodoföras en diversemedelsfond. De för respektive ändamål utgående utgifterna skola bestridas direkt från nämnda fond. Såsom riksräkenskapsverket föreslagit, torde fonden lämpligen bära förvaltas av statskontoret. Det ifrågasatta anslaget, vilket torde bära benämnas Avsättning till statens mjölkregleringsfond, bör uppföras under nionde huvudtiteln. I anslutning till de av chefen för finansdepartementet framlagda förslagen rörande beräkning av ifrågavarande skatteintäkter för nästa budgetår bör anslagsbeloppet bestämmas till 8 miljoner kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för avsättning till statens mjölkregleringsfond för budgetåret 1933/1934 under nionde huvudtiteln anvisa ett extra förslagsanslag av 8,000,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Rune Thygesen.*

---